
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주택과

정책: 주거복지 증진

단위: 주택정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 주택과

주택과 8,919,071 8,713,616 205,455

국 6,692,281 6,488,093 204,188

도 394,572 811,012 △416,440

시 1,832,218 1,414,511 417,707

주거복지 증진 7,366,425 8,110,117 △743,692

국 6,629,781 6,488,093 141,688

도 368,322 811,012 △442,690

시 368,322 811,012 △442,690

주택정책지원 7,366,425 8,110,117 △743,692

국 6,629,781 6,488,093 141,688

도 368,322 811,012 △442,690

시 368,322 811,012 △442,690

수선유지급여 980,000 628,000 352,000

국 882,000 502,400 379,600

도 49,000 62,800 △13,800

시 49,000 62,800 △13,800

403 자치단체등자본이전 980,000 628,000 352,000

국 882,000 502,400 379,600

도 49,000 62,800 △13,800

시 49,000 62,800 △13,800

02 공기관등에대한자본적대행사업비 980,000 628,000 352,000

○수선유지급여 980,000 628,000 352,000경정 980,000,000원

국 882,000 502,400 379,600

도 49,000 62,800 △13,800

시 49,000 62,800 △13,800

맞춤형주거급여지원 6,386,425 7,482,117 △1,095,692

국 5,747,781 5,985,693 △237,912

도 319,322 748,212 △428,890

시 319,322 748,212 △428,890

301 일반보상금 6,386,425 7,482,117 △1,095,692

국 5,747,781 5,985,693 △237,912

도 319,322 748,212 △428,890

시 319,322 748,212 △428,890

01 사회보장적수혜금 6,386,425 7,482,117 △1,095,692

○주거급여 지원 6,386,425 7,482,117 △1,095,692경정 6,386,425,000원

국 5,747,781 5,985,693 △237,912

도 319,322 748,212 △428,890

시 319,322 748,212 △428,890

공동주택 주거환경개선 701,470 513,900 187,570

국 62,500 0 62,500

도 26,250 0 26,250

시 612,720 513,900 98,820

공동주택 공급관리 5,112 5,680 △568

주택공급 행정추진 5,112 5,680 △568

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280



부서: 주택과

정책: 공동주택 주거환경개선

단위: 공동주택 공급관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○3 운영수당 2,520 2,800 △280

▷분양가심사위원회 심의수당

2,520 2,800 △280경정 2,520,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○공동주택 신축현장 점검 여비

2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

공동주택 주거지원 691,030 502,300 188,730

국 62,500 0 62,500

도 26,250 0 26,250

시 602,280 502,300 99,980

공동주택 관리비 지원 513,530 502,300 11,230

201 일반운영비 15,074 3,460 11,614

01 사무관리비 15,074 3,460 11,614

○1 일반수용비 7,500 2,200 5,300

▷준공공임대주택 감정평가 수수료 0 2,200 △2,200

▷공동주택관리 전문기관 위탁수수료

7,500 0 7,500

○3 운영수당 7,134 1,260 5,874

▷공동주택 관리지원 심의수당

756 840 △84

▷공동주택관리(임대주택) 분쟁조정위원회 심

의수당 378 420 △42

▷공동주택관리 전문감사관 참여수당

6,000 0 6,000

○6 임차료 440 0 440

▷공동주택관리 감사장 복사기 임차료

440 0 440

경정 0원

7,500,000원*1회

경정 756,000원

경정 378,000원

100,000원*6인*10일

220,000원*2회*1대

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○공동주택 관리비 지원현장 점검

3,456 3,840 △384경정 3,456,000원

노후공공임대주택 시설개선 125,000 0 125,000

국 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

국 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

01 시설비 125,000 0 125,000

○노후공공임대주택 시설개선사업(주방가구 교

체) 125,000 0 125,0001,250,000원*100세대

국 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

소규모 공동주택 안전점검 지원 52,500 0 52,500

도 26,250 0 26,250



부서: 주택과

정책: 공동주택 주거환경개선

단위: 공동주택 주거지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,250 0 26,250

201 일반운영비 52,500 0 52,500

도 26,250 0 26,250

시 26,250 0 26,250

01 사무관리비 52,500 0 52,500

○1 일반수용비 52,500 0 52,500

▷소규모 공동주택안전점검 지원

52,500 0 52,50052,500,000원*1식

도 26,250 0 26,250

시 26,250 0 26,250

공동주택 관리자 교육 3,600 4,000 △400

공동주택 입주자대표회의 교육 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○1 일반수용비 3,600 4,000 △400

▷입주자대표회의 운영 활성화 및 방범(안전)

교육 교재비 등 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

도시환경 재정비 1,728 1,920 △192

도시주거환경 재정비 1,728 1,920 △192

202 여비 1,728 1,920 △192

01 국내여비 1,728 1,920 △192

○도시주거환경 재정비 추진여비

1,728 1,920 △192경정 1,728,000원

재무활동(주택과) 764,197 0 764,197

보전지출 764,197 0 764,197

보조금 반환 764,197 0 764,197

802 반환금기타 764,197 0 764,197

01 국고보조금반환금 679,225 0 679,225

○1 국고보조금 사용잔액 679,131 0 679,131

▷맞춤형주거급여 679,131 0 679,131

○2 국고보조금 이자 반납금 94 0 94

▷2015년 노후공공임대주택 시설개선사업

94 0 94

679,131,000원*1식

93,990원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,972 0 84,972

○1 시ㆍ도비보조금 반환금 84,972 0 84,972

▷2015년 저소득집수리지원사업 1 0 1

▷2015년 소규모공동주택안전점검

79 0 79

▷맞춤형주거급여 84,892 0 84,892

260원*1식

78,500원*1식

84,891,320원*1식

행정운영경비(주택과) 86,979 89,599 △2,620

기본경비 47,784 50,404 △2,620



부서: 주택과

정책: 행정운영경비(주택과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 47,784 50,404 △2,620

201 일반운영비 24,592 27,324 △2,732

01 사무관리비 20,423 22,692 △2,269

○1 일반수용비 18,306 20,340 △2,034

▷일반수용비 6,912 7,680 △768

▷복사기 유지비 5,130 5,700 △570

▷프린터 유지비 5,616 6,240 △624

▷FAX 유지비 648 720 △72

○5 급량비 2,117 2,352 △235

▷급량비 2,117 2,352 △235

경정 6,912,000원

경정 5,130,000원

경정 5,616,000원

경정 648,000원

경정 2,117,000원

02 공공운영비 4,169 4,632 △463

○1 공공요금 및 제세 4,169 4,632 △463

▷우편요금 4,169 4,632 △463경정 4,169,000원

202 여비 13,392 14,880 △1,488

01 국내여비 13,392 14,880 △1,488

○기본업무수행 공통여비 13,392 14,880 △1,488경정 13,392,000원

405 자산취득비 6,800 5,200 1,600

01 자산및물품취득비 6,800 5,200 1,600

○PC 6,800 5,200 1,600경정 6,800,000원


